

**Translated version in English**

Letter of Post Sactioned by Joint Director, Higher Education, Aurangabad Div,  
Aurangabad

Ref.No. EJD/HE/A.D./Grant-1/2017-18 dated – 3 January 2019.

---

**To**

**The Principal**

**Indraraj Arts Commerce and Science College**

**Sillod Dist: Aurangabad**

**Subject:** Permission for Appointment of Teaching and Non-Teaching Posts on the basis of  
1-10-17

**References: 1**

GR USC1178/25251/roman-32 cell dated 16/06/1978

GR NGC 2080/160284/5987 ugf-2 dated 1/06/1981

GR NGC/1286/1224/ugf-4dated 27/02/1989

GR BGT/1097/CH NO. /24/a/ financial budget /-19dated 15/12/1998

GR ask-1001ch no. 29/2001/financial amendment dated 10/09/2001

Gr no. USG /1413/(26) ms-2 dated 17/05/1994

Gr no. NGC/1299(4795)/vishi-4 dated 26/08/1999

GR ask-1001ch no.29 (part -3)/2002 financial amendment dated 9/01/2003

GR ask -1001 ch-29(part -6)/2004 financial amendment -1 dated 1/07/2004

Gr SRV -2007/ Ch. no. 129/07/12 dated 27/08/2007

GR NGC 2010/ (415/10) vishi.1 dated 7/09/2011

GR miscellaneous- 2011/ (404/11)vishi -1 dated 19/10/2011

Gr no. revision- 1513/ ch no.-125-mashi-5 dated 3/11/2018

**The Principal, Indraraj Arts Commerce and Science College Sillod Dist: Aurangabad**

You are informed with reference to above mentioned subject and the application received based on the students strength by your college dated on 1/10/2017, subject and faculty wise workload is examined and calculated by the government framework about workload teachers post are permitted in your college abiding to following terms and conditions:

**Note:** *According to Government Resolutions dated on 3/11/2018 you are notified that before taking decision about permission to the posts the present post are not final till the scrutiny of the post will be done.*

1. The present workload is permitted on the basis of calculations of government aided faculties/divisions/subjects and the enrolled students in the college.
2. The proposal submitted by college for the appointment of posts, the record of faculties/divisions/subjects and the quantity of enrolled students certified by the university in the college is mandatory.
3. Students' strength compulsory for government grant and maximum number of students' strength should be considered.
4. Students' batch for practical will be mandatory as per government prescribed rules.
5. Theory, practical, tutorials and project work periods should be necessary as per government prescribed rules.
6. For the appointment of permitted posts of the college, it is necessary to certify the roster as per the current government reservation policies and certified by the prescribed authorities about Reservation Point List.
7. Permitted post will be reduce if students strength will decline in the next year or workload of granted post will be insufficient.
8. No appointment for permissible post will be allowed without prior permission and current government policy about recruitment of posts. If irregularities found in the appointment of permissible posts allocation of government grant will be stopped. The college and the related authorities will be responsible such illegal appointments.
9. These posts are permitted only on the workload of the granted posts. Separately, No Objection certificate is required for these permissible posts' appointments as per the current government polies and procedures.

**Teaching Post  
Proforma A**

<b>Sr. No</b>	<b>Subject/Post</b>	<b>Workload Of 2017-18</b>	<b>Permitted Post Of 2017-18</b>	<b>Recruited Post Of 2017-18</b>	<b>Vacant Of 2017-18</b>	<b>Remark</b>	
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>	
1	Principal	6	1	1	0		
2	Librarian		1	1	0		
3	Phy.Edu.Director		1	1	0		
1	English	48	2	2	0		
2	Marathi	36	2	2	0		
3	Hindi	36	2	2	0		
4	History	28	1	1	0		
5	Pol. Science	28	1	1	0		
6	Sociology	28	1	1	0		
7	Economics	28 6-22	1	1	0		
8	Chemistry	126	6	6	0		
9	Physics	60	3	3	0		
10	Botany	66	3	2	1		
11	Zoology	66	3	1	2		
12	Mathematics	40	2	1	1		
13	Comp. Science				0		
14	Commerce				0		
	<b>Total</b>		<b>30</b>	<b>26</b>	<b>4</b>		

## Non-Teaching Post

### Proforma B

Class Wise Students Strength in the college for Junior and Senior (Government Aided)

is as follows:

Sr. No.	Junior and Senior College	Strength
1.	Junior (if attached to senior college) and Seniorcollege	0
2.	Junior College	0
3.	Senior College	619
	<b>Total</b>	619
	If Science Stream Its Strength	343


### Category Wise Non-Teaching Posts

Sr. No.	Posts	Permitted Post	Recruited Posts	Vacant Posts	Remark
1	Registrar	0	0	0	
2	Office Superintendent	1	1	0	
3	Head Clerk	1	1	0	
4	Junior Steno Grapher	0	0	0	
5	Assistant Librarian	0	0	0	
6	Senior Clerk	1	1	0	
7	Junior Clerk	2	1	1	
8	Lab Assistant	2	2	0	
9	Library Clerk	0	0	0	
10	Library Attendant	2	2	0	
11	Lab Attendant	9	7	2	
12	Peon	3	3	0	
	<b>Total</b>	<b>21</b>	<b>18</b>	<b>3</b>	

**GOVERNMENT ACCREDITED STREAM WISE AIDED DIVISION AND ITS  
STRENGTH**

SR.NO.	FACULTY WISE CLASS	YEAR 2017-18	
		Division	Strength
<b>1</b>	<b>ARTS FACULTY</b>		
	11th		
	12th		
	B A F Y (part-1)	1	120
	B A S Y (part-2)	1	66
	B A T Y (part-3)	1	90
	<b>TOTAL</b>	0	276
<b>2</b>	<b>COMMERCE FACULTY</b>		
	11th		
	12th		
	B Com. F Y (part-1)		
	B Com. S Y (part-2)		
	B Com. T Y (part-3)		
	<b>TOTAL</b>	0	0
<b>3</b>	<b>SCIENCE FACULTY</b>		
	11th		
	12th		
	B Sc. F Y (part-1)	1	120
	B Sc. S Y (part-2)	1	103
	B Sc. T Y (part-3)	1	120
	<b>TOTAL</b>	3	343
<b>4</b>	<b>Total of Sr. no.1,2&amp;3</b>	3	619
<b>5</b>	Aided Post Graduate (Government Approval)		
	First Year		
	Second Year		
	<b>Total</b>		

English traslated version signed by Principal

  
**PRINCIPAL**  
 Indraraj Art's, Comm. &  
 Science College, Sillod  
 Dist.Aurangabad

महाराष्ट्र शासन  
सहसंचालक, उच्च शिक्षण, औरंगाबाद विभाग औरंगाबाद  
(नविन इमारत) देवगिरी महाविद्यालयाजवळ, रेल्वेस्टेशन रोड, औरंगाबाद

Website :- www.jdheaur.org	E-mail.jdheaur_२००७ @rediffmail.com
फोन नंबर २३३१९१३ एस.टी.डो.कोड ०२४०	फॅक्स नंबर २३३१९१३

जा.क्र.शिससं/उशि/औवि/अनुदान-१/२०१७/ 18

दिनांक 3 JAN 2019.

प्रति,

प्राचार्य,

इंद्रराज कला वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय, सिल्लोड ता.सिल्लोड  
जि. औरंगाबाद

- विषय- दि. १-१०-२०१७ च्या विद्यार्थीसंख्येच्या आधारावर शिक्षक व शिक्षकेतर पदांची अनुज्ञेयता.  
संदर्भ -१ शासन निर्णय यु.एस.सी / ११७८ /२५२५१/ रोमन-३२ सेल, दिनांक १९/०६/१९७८  
शासन निर्णय एनजीसी/२०८०/१६०२८४/५९८७/ युजीएफ -२, दिनांक ०१/०६/१९८९.  
शासन निर्णय एनजीसी/१२८६/१२२४ / युजीएफ -४, दिनांक २७/०२/१९८९.  
शासन निर्णय बीजीटी/१०९७/प्र.क्र.२४/ अ/अर्थसकल्प-१९, दिनांक १५/१२/१९९८.  
शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क्र.२९/२००१/वित्तीय सुधारणा, दिनांक १०/०९/२००१  
शासन निर्णय क्र. युएसजी-१४१३/ (२६) मशि-२ दि.१७-५-१९९४  
शासन निर्णय क्र. एनजीसी/२२९९/(४७९५)/ विशि-४ दि. २६-८-१९९९  
शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क्र.२९/(भाग-३)/२००२/वित्तीय सुधारणा, दिनांक ०९/०१/२००३.  
शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क्र.२९/(भाग-६)/२००४/वित्तीय सुधारणा-१, दिनांक ०१/०७/२००४.  
शासन निर्णय एसआरव्ही-२००७/प्र.क्र.१२९/०७/१२, दिनांक २७/०८/२००७.  
शासन परिपत्रक. एनजीसी-२०१०/(४१५/१०)/विशि.१, दिनांक ०७/०९/२०११.  
शासन निर्णय संकिर्ण-२०११/(४०४/११)/विशि.१, दिनांक १९/१०/२०११.  
शासन निर्णय क्र. अढावा- १५१३/ प्र क्र १२५/ मशि-५ दि. ३-११-२०१८  
प्राचार्य , इंद्रराज कला वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय, सिल्लोड ता.सिल्लोड जि. औरंगाबाद

उपरोक्त विषयान्वये कळविण्यात येते की संदर्भ क्र. १४ नुसार प्राप्त झालेल्या प्रस्तावामधील आपल्या महाविद्यालयातील दिनांक १-१०-२०१७ च्या विद्यार्थीसंख्येच्या आधारावर विषय निहाय विद्याशाखा निहाय कार्यभार तपासण्यात आलेले असून शासनाने विहित केलेल्या मानकानुसार कार्यभाराची परिगणना करून खालील अटीच्या अधिन राहून आपल्या महाविद्यालयातील शिक्षकीय पदे अनुज्ञेय करण्यात आलेली आहे.

O.S.  
For office records  
9/1/19




  
Joint Director,  
Higher Education,  
Aurangabad Region, Aurangabad

इंदरराज कला वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय, सिल्लोड ता.सिल्लोड जि. औरंगाबाद

शिक्षकीय पदे

प्रपत्र अ

अ. नं.	विषय / पदे	२०१७-१८ चा एकूण कार्यभार	२०१७-१८ ची अनुज्ञेय पदे	२०१७-१८ ची भरलेली पदे	२०१७-१८ ची रिक्त पदे	शेरा	
१	२	३	४	५	६	७	
१	प्राचार्य	6	1	1	0		
२	ग्रंथपाल		1	1	0		
३	शा.शि.संचालक		1	1	0		
१	इंग्रजी	48	2	2	0		
२	मराठी	36	2	2	0		
३	हिंदी	36	2	2	0		
४	इतिहास	28	1	1	0		
५	राज्यशास्त्र	28	1	1	0		
६	समाजशास्त्र	28	1	1	0		
७	अर्थशास्त्र	28- 6=22	1	1	0		
८	रसायणशास्त्र	126	6	6	0		
९	भौतिकशास्त्र	60	3	3	0		
१०	वनस्पतीशास्त्र	66	3	2	1		
११	प्राणिशास्त्र	66	३	१	2		
१२	गणित	40	२	१	1		
१३	संगणकशास्त्र				0		
१४	वाणिज्य				0		
	एकूण		30	26	4		

  
 Joint Director,  
 Higher Education,  
 Aurangabad Region, Aurangabad

इंद्रराज कला वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय, सिल्लोड ता.सिल्लोड जि. औरंगाबाद

प्रपत्र ब -शिक्षकेत्तर पदे

वर्गवार कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालयातील ( अनुदानित ) विद्यार्थी संख्या खालील प्रमाणे आहे.

अक्र	कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालय	विद्यार्थी संख्या
१	कनिष्ठ ( वरिष्ठ महाविद्यालयास संलग्नित असल्यास ) व वरिष्ठ महाविद्यालय	0
	कनिष्ठ महाविद्यालय	0
	वरिष्ठ महाविद्यालय	619
	एकूण	619
२	विज्ञान विद्याशाखा असल्यास त्यातील विद्यार्थी संख्या	343

संवर्गनिहाय शिक्षकेत्तर कर्मचारी


अक्र	पदनाम	अनुज्ञेय पदे	भरलेली पदे	रिक्त पदे	शेरा
१	प्रबंधक	0	0	0	
२	अधिक्षक	1	1	0	
३	मुख्य लिपीक	1	1	0	
४	कनिष्ठ लघुलेखक	0	0	0	
५	सहा. ग्रंथपाल	0	0	0	
६	वरिष्ठ लिपीक	1	1	0	
७	कनिष्ठ लिपीक	2	1	1	
८	प्रयोगशाळा सहाय्यक	2	2	0	
९	ग्रंथालय लिपीक	0	0	0	
१०	ग्रंथालय परिचर	2	2	0	
११	प्रयोगशाळा परिचर	9	7	2	
१२	शिपाई	3	3	0	
	एकूण	21	18	3	

  
 Joint Director,  
 Higher Education,  
 Aurangabad Region, Aurangabad

इंद्रराज कला वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय, सिल्लोड ता.सिल्लोड जि. औरंगाबाद


टिप-शासन निर्णय दिनांक ३.११.२०१८ नुसार पदांची अनुज्ञेयता ठरविताना, पदांचा आढावा अंतिम झाला नसल्याने सदर अनुज्ञेय पदे अंतिम नाहीत हे आपणास निदर्शनास आणून देण्यात येत आहे

- १ प्रस्तुतचा कार्यभार महाविद्यालयात कार्यरत असलेल्या अनुदानित विद्याशाखा / तुकड्या / विषय व प्रवेशित विद्यार्थीसंख्या विचारात घेऊन परिगणीत होणारा कार्यभार अनुज्ञेय करण्यात आलेला आहे.
- २ महाविद्यालयाने पदनिश्चितीसाठी सादर केलेल्या प्रस्तावात नमुद केलेल्या विद्याशाखा/ तुकड्या/ विषय व विद्यापोठाने प्रमाणित केलेल्या विद्यार्थीसंख्येची प्रत्यक्ष महाविद्यालयात पटनोंदणी अनिवार्य आहे.
- ३ अनुदानासाठी अनिवार्य असलेली विद्यार्थीसंख्या व कार्यभार परीगणनेसाठी कमाल विद्यार्थी संख्या विचारात घेण्यात यावी.
- ४ प्रात्यक्षिकांसाठी शासन नियमानुसार विहित केलेल्या विद्यार्थी संख्येची बॅच (गट) अनिवार्य राहिल.
- ५ व्याख्याने / प्रात्यक्षिके/ ट्यूटोरियल ( पाठनिर्देशन), प्रोजेक्ट वर्क ( प्रकल्प कार्य) या करिता नमुद असणाऱ्या तासिका शासनाने विहित केलेल्या नियमानुसार असणे आवश्यक आहे.
- ६ महाविद्यालयास अनुज्ञेय करण्यात आलेल्या पदानुसार शासनाच्या प्रचलित आरक्षण धोरणानुसार विहित प्राधिकरणामार्फत आरक्षण बिंदू नामावली प्रमाणित करणे आवश्यक आहे.
- ७ पुढील शैक्षणिक वर्षामध्ये विद्यार्थीसंख्येत घट झाल्यास किंवा अन्य कारणास्तव अनुदानित विभागातील कार्यभार कमी झाल्यास अनुज्ञेय पदसंख्या कमी करण्यात येईल.
- ८ अनुज्ञेय पदानुसार शासनाच्या प्रचलित धोरणानुसार शासनाच्या पूर्वपरवानगी शिवाय पदभरती करण्यात येऊ नये . अशा अनुज्ञेय पदावरील नियुक्त्यांमध्ये अनियमितता आढळून आल्यास अनुदान निर्धारणात सदर बाब अमान्य करण्यात येईल. अनियमित नियुक्तीची जबाबदारी संबंधित व्यवस्थापन व महाविद्यालय यांची राहिल.
- ९ महाविद्यालयाच्या अनुदान पात्र कार्यभारावर आधारित पदे अनुज्ञेय करण्यात आलेली आहे. अनुज्ञेय पदांवरील पदभरतीसाठी स्वतंत्र पणे शासनाच्या प्रचलित धोरण व कार्यपध्दतीनुसार प्रस्ताव सादर करून नाहरकत प्रमाणपत्र घेणे आवश्यक आहे.

  
सहसंचालक,  
Higher Education,  
Aurangabad Region, Aurangabad,  
औरंगाबाद विभाग औरंगाबाद

शासन मान्यता पात्र विद्याशाखानिहाय अनुदानित तुकडी व त्यातील विद्यार्थी संख्या

अक्र	विद्याशाखा निहाय वर्ग	वर्ष २०१७-२०१८	
		तुकड्या	विद्यार्थी संख्या
१	कला शाखा		
	११ वी		
	१२ वी		
	बी.ए. प्रथम वर्ष ( भाग -१ )	1	120
	बी.ए. द्वितीय वर्ष ( भाग -२ )	1	66
	बी.ए. तृतीय वर्ष ( भाग -३ )	1	90
	एकूण	0	276
२	वाणिज्य शाखा		
	११ वी		
	१२ वी		
	बी.कॉम. प्रथम वर्ष ( भाग -१ )		
	बी.कॉम. द्वितीय वर्ष ( भाग -२ )		
	बी.कॉम. तृतीय वर्ष ( भाग -३ )		
	एकूण	०	0
३	विज्ञान शाखा		
	११ वी		
	१२ वी		
	बी. एस्सी. प्रथम वर्ष ( भाग -१ )	1	120
	बी. एस्सी. द्वितीय वर्ष ( भाग -२ )	1	103
	बी. एस्सी. तृतीय वर्ष ( भाग -३ )	1	120
	एकूण	3	343
४	अनु क्रमांक १, २ व ३ ची बेरीज	3	619
५	पदव्युत्तर विभाग अनुदानित ( शासकीय मान्यता		
	प्रथम वर्ष		
	द्वितीय वर्ष		
	एकूण		

  
 सहसंचालक,  
 Joint Director,  
 Higher Education,  
 Aurangabad विद्यापीठ, Aurangabad